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Mimovtafdt olrávanlm s4 bil
v pon Hlí řiiln tý lfiw v Nw Yorka

krajin Joa OroJins bývalý Ut lov4ř

nfk praJ-k- ý
(Iřr-íiři- byl umíla

kým 4mafttkam Ja podnlksvlho
a vyř)laitb dtu ha tkhy haabro-m4- 1

til vdké h1 ktarll opit
ala tn lřriýml tpaknliml příaf
Jt nt řfSainl vyatboval a do

Ampríky a l 1 nvt i po4tki
lto(f Jř4lř konatiA ' oplřiA Art

bil tij ilf Hrdoatatfk pr4( a

mnohdy I llid A bíly tu yl jahi
tak la k maťné na du bu thorýnt at
tal a V flu řomy-lnoa- tl k arbavraMé

sacího Hal V sbotu prnlaltté
p'Hi! lni l"ty a koupil a olrla#
ný obftoa Jd a v pondlli m otrávil

t V kport M přil"l v átarý
nilfi týdtia nt ov kaeban o livt
9Vtý Kbiar l Jindra T1 msja
abraft k výtřli připravenou plíiil
a kulim plod kdyl ta apoiiiC o

dfHl lavtdilt st fflý iiálMij uboblmu

mla ilkudo boku v j
I Smrt byla

okamlitou

% K násilné amrtl krtjtna J Jan-

dy ve Hiotlan I H I) dotvídáme se

In aamovraldu spáchal riáaledkfU)

ni'ihojiteliiho naduhu ktaryml po
více jak rok štítěn byl Týl bydlel
v okrcou otiom od r 1S70 byl před-

sedou valkořádti DiVolt (i ti PH a

po poiilmlnícb 7 roka zastával úřad

okrpnlbo komi-af- u

V Clevelindu Ohio má prv

tnámy krajan pan IIuo Chotek tu

nejlepsí naději státi o správcem
tamního chudobince kterýžto úřad

ledním a uejťjčnČjMch a nejlépe se

vyplácejících jfst

Ve Wilberském 4Příteli Lidu"

dučíl&me se že v J J Dvořák kte

rýŽ roku loňského vystoupil nřed

obecenstvo ee zdramalisovdní n Ji-

ráskova románu Chodové ipíiil
opětně nový ku i a sice jest prý to

výpravná kouzelná hra kterou zná-

zorňován jest v říši pohádek a bájí

politický zápas zlata a stříbra Kus

nene název Stříbrná a zlatá píšťalka
a provozován budu poprvé 10 květ-

na ochotníky wilberskymi

j V New Yorku spáchal 3 dubna

eamovraždu oběšením krajan Josef

Maštalka Týž byl poslední dobou

bez práce následkem čehož zádumči

vým se stal a konečně k sebevraždě

se odhodlal

€J V Chicagu učiněn v noci 19

dubna smělý pokus o vyloupení
ho-sti- oce

Jon?fa Novotného na 18 a

Throop ul Tři mladíci vstoupili
krátce před 12 b se škraboškami na

obličeji do hosiince a a revolvery v

rukoa žádali hostinského o vydání

i

i
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Vrchní toul flpoj Htátft vydal

minuli tfl-- ti opt jadan dolalítf
roiaudak a tan Jaat ti knnrta mi

právo přad-aril- tl vyialfováiif i oV
řiulltl avídky k podint Maotv I

Jal jftlté doUt f Irltlltl ft k il 1

jadnalo pM ihm laty o calsl
l4kon hiffltno bvlo V sanita aby
cli n cukr rafinovaný valné kýlo

ivýlano llo patrným fa krok

Unťi atal ? iljma enkarnlho tm
tn tihy vjilo na Javo la pMle lí
tosti 14 poulili rnnotl členové kot?

graai MjmAna anátofí ku apaka
UcI Navrlaním opravy té totif

pftWwno tylo valné stoupání akci

truatu cjukarnflio Jithl tnaovlam
do velké míry Ml a výlaJkem lra
la i tento lávlacl ©při na Jadnán
sanita Panoval Uh ly poviatl la

paknlac v akciích trustových ia
byla v a nit a velkých totmht ala
senátoři inaalírali tvého postavení
tvého vlivu v iljma spekulován

takového col spftaobilo veliké po
horšeni

Veřejným míněním dohnán příj
enál usnesení aby vyšetřeno bylo
co pravdy jeal na pověattcb jel ko

lovaly Mezi svědky klefíl vy4
třovacím výborem předvoláni byli

byl té! newrorsk maklér jmínetn

Chapm&n jeho! prostřednictvím prý
mnoil senátoři spekulovali Kdy
dotazován byl jettti a kteří senátoři

prostřednictvím firmy jeho akcie

truatu cukernfuo kupovali a prodá
vali odepřel svědčili a to ne en ad t
příčiny že by ne sám inkriminovati

mohl nebot tvým jednatelstvím do

dopustil ae žádného přestupku nýbr

odmítal odpověď poaze Jen na tom

základě ie jeat to obchodní tajem
atví a uemfiie proto avé klienty vy

sraditi

Následkem toho vznesena na Chap
mana obZaloba velkou porotoa a jsa
uznán vinným byl odsouzen k pokutě
$100 a vězení na 30 dnu Z rozsud

ku toho ee Chapmaa odvolal k vrch

nímu aouda a zástupci jeho to po
ulili víech možných vytáček a námi

tok vfiak vrchní soud roíhodl proti
němu Umal Že zákon po něm

byl uznán vinným jest ústavním že

kterákoliv sněmovna kongresu má

právo požadovati a vynotiti si evě

ďectví týkající se poctivosti svých

vlastních členi a má právo nehodné

potrestat! vyloučením umal dále že

avědek který zpěčuje se svědectv

podali může býti stihán kriminálně

jakož i sněmovnou jei ho vyšetřo-
vala potrestán byti a na aákladé

všeho toho roíhodl že obžalovaný
musí trest svflj nastoupiti

Kossudek tento dojista dojde váe

obecného schválení a jest pouie jen
toho litovati H hned v tomto pří

padě netrhlo také na pány v krytém
vore totiž na pana llavemeyera a

jiné cleny cukernfho trustu kteří

též ta svědky v oné věci povolán

byli avšak svědectví svého taktéž

odepřeli proti nimi viak žaloba po

dána nebyla a na pány senátory

jichž šmejdy odhaleny býti měly
Odnese to ta ně maklér který byl

pouhým jednatelem kdežto oni sami

oejvětSi prospěch měli i nečestného
Jednání Také ui nepochybné ne

dojde na dokončeni vyšetřování a

Uk celá aáležitost upadne v sapome

nutí aniž by praví vinníci k vftli

jiohž obvinění vyšetřování sapočalo

spravedlivého potrestání došlu

Staré přísloví že ty malé darebá-

ky věší a ty velké nechají běžet jest

posud v plné platnosti

V Columbus O odbývána byla
v útrý dvojnásobná poprava prvá
to pod novým tákonem jímž místo

věšení poprava elektřinou savedena

jest Topraveni byli W Haas lflet

starý W Wiley oba se Oincinnati

prvý pro inásilpční a vraždo dru

hý pro vraždu ramJlky y rivalu

JítIítoiU ipkbiiQH

GENERÁL UIUS HIVERA

vlastence kuhiinsk kterýž jest nyní vc fipanřlnkčm včzcní co znjatec

1°'

V Minneapolia ilinn obžalo-

ván koncem týlne pro úplat noat

radní C E Dickinson kteříž při
zadávání tisku městského za $500

pro jistý časopis hlasoval

V Itipid City S D ustanove-

na radou městskou license hostinská

na $400 tak žo hostinské license

dohromady e poplatkem za Hcensi

státní a okresní $500 státi bude

Z Cbeyenne VVyo oznamová-

no v řobotu státním hajným že ná-

sledkem nedostatku pastvy v Jack-son- 's

Hole jižně od národního parku

yellowstonského letošní zimy přes
7000 jelfnft pošlo

Ze San Franciska oznamováno v

sobotu že kontrolující podíl v

kalifornských vykoupen

byl cukenrím trustem kterýž tak

nepohodlného konkurenta se zbavil
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lil tf Pratnxt Hiiundernl-i- Nb
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HvolHiilnúinu dá gu pKdn t K

doplání u l'ok %Hmdu $x

riHItl JSW
ylkm t kbolfra lelexiNkým

v krtjlnl ó rod oá t hojuá Čiohy OMiiá Kdo
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n diuliilatnuil tohoto llta "tf
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KdoHy oxmtuáiiýrb dllcl b Tádál

Burbt ) apoioriil by I a Hra

Schřlncr ped f ý ndnnri Af v
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kfc-- by vádáli kl by m drlov' mi liy
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následující musil povoliti polřebné

částky ku krytí schodku a demokratu

se mohli chlubit že povolili nténd

nežli republikáné Minulý sněm po

volil méné než předešlý hlavně v ná

sledujících položkách

Pro úřadovnu státního pokladníka
o 13000

Pro komisi obecných budov o

$4000

Pro komisi školních pozemka o

114000

Pro státní knihovnu o $'J000

Pro polepšovnu v Milford ofl000
Pro ústav pro hluchoněmé o

121000

Pro polepšovnu v Kearny o 21000

Pro úutav pro slepce o $15000

Pro káznici o $75000
Na universitu o $65000

Pro rfizné o $177000

Před dvě lety bylo jak známo povo-

leno $250000 pro trpicf suchem letos

bylo povoleno $100000 na výstavu

samiseissippskou a 1100000 na rOsné

budovy Jestli tato povolení budou

postačitelnými pak ovšem po dvou

letech budeme moci řici že docíleno

bylo nijakých úpor však dues to

posud tvrditi nelze

Játra musí býti na jaře občerstve-

na aby mohla na dáli dobřn praro
vali Vt Augusta Koeniga I(ambur
iké kapky jsou nejlepiím prostřed
kera proti jaterDÍm nedahUra a rchlo

jt odslrtu-- i

eálose neb v zemské obrané a uprchli

by po povolání ke ulužbč v pádu vy-

puknutí války podléhají soudu a

trestu pro nedodržení vojenské povin

uohU Véichni jiní vystěhovalci

jestliže ade občany ae stálit nepodló-baj- í

trestu takovému Když by ta

kový vyslěhovaleo vsak chtčl v Če-

chách opět trvale e nuaditi musil by
ovsem tákonflm lamnějfiím sopodro
biti 2 Chccli ho vyhnou nepříje-

mnostem ovSem že muHÍ míti pru
vodní list Uk aby se všude jím pro-káf- atí

mohl že jest skutečné obča-

nem americkým a na tom základě

dovolávati se ochrany zástupců ame-

rických Jeho' slovu že občanem

jest ovšem nepotřebují věřili taměj- -

ší úřady a neuvěří & když by a jaké
koliv příčiny do nonází se dostal

trvalo by mu třebas půl roku než by
docílil odtud prokazft svého občan

ského práva na jehož základě by

ochrany žádati mohl 3 Kdo jest
zde rozeným považován jeit zaobča

na amerického a obdrží beze všeho

průvodní americký list který mu

ochranu poskytne ať jeho rodiče

občanství zde dosáhli aneb ne

Wllbertfeb Prosím sdělte zdali

jest pravda že minulý sněm státní
docílil úspor proti onomu před dvě-

ma lety kteréž obnáál 20 na kaž

débo jednotlivého voliče v Nebrasce

J K

Oibovéďf Kéco Ukutého tvrdit

bylo by čirým Diimyilem Níbrsk

peněz Luč loupež Bb jim nepodaří
la neboť ní kteří z přítomných hostí

postavili e jim na odpor a tak ko

nečně lupiči po vypálení značného

počtu ran z nichž na štěstí žádná s

cUem se nesetkala přinuceni byli k

útěku Střelbou upozorněn byl na

lupiče nedaleko se nalézající polici-

sta Váňa kterémuž jednoho z lupiči
zalknouti se podařilo

K Dcera zámožného mlynáře v

Kutné Hoře 4 4 létá slečna Antonie

Výborná ve Velikém Rybníku se

utopila Hodina Výborných po ně-

kolikaletém pobytu v New Yorku

vrátila se zase před lety do Čech V

New Yorku vynikla slečna v kruzích

společenských zejména mezi ochot-

níky newyorskými V Čechách za- -

stesklo se jí po America tou měrou

že téměř blouznila až konečně ve

Velikém Hybníku dne 8 dubna t r
se utopila

— V pondělí o 3 b ranní zemM

jeden a nejstaršich a nejpřednějších
občana našich Charles II Brown

ve stáří 03 rokli Týž usazen byl v

městě našem od r 1800 a v životě

veřejném i politickém iujfnul
předního plita

)


